

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
007/2020 - PROCESSO Nº 0000044.45.47.48/2020- PMC

Aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro do ano de 2020, às 11:00 (onze horas), reuniram-se na Sala da Comissão Permanente de Licitação da PMC o Pregoeiro Sr. RAIMUNDO DA SILVA NUNES FILHO, acompanhado da Equipe de Apoio, composta pelos senhores SIDINEI RIBEIRO BORGES e IVALDO PAES LANDIM DA ROCHA – Membros, designados pela Portaria nº 002/2020, para a realização dos trabalhos pertinentes à recepção, análise e julgamento das propostas relativas ao Pregão Presencial Nº 007/2020 para a Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de Material de Expediente destinados a atender demandar da Prefeitura e Secretarias Municipais de Caracol – PI, no exercício financeiro de 2020, nos termos da convocação publicada no DOM. Antes do horário estabelecido para abertura dos envelopes de proposta de preço e habilitação, foi feito o credenciamento da única empresa presente, sendo que foi feito o credenciamento da empresa J. V. MENDES E SILVA MINIMERCADO - ME, CNPJ Nº 25.059.547/0001-93, neste ato, representada pelo senhor LUCAS FERREIRA DE ARAÚJO, brasileiro, casado, autônomo, portador do RG. 14.267.159-27 SSP/BA e inscrito no CPF. 045.049.215-02, residente na Rua Bartolomeu da Silva S/N, Bairro Alto Alegre, Caracol – PI. Foram então recepcionados os envelopes proposta e documentos por eles apresentados. A seguir, o Sr Pregoeiro passou à abertura dos envelopes propostas, com a respectiva análise de seu conteúdo, nela apondo sua rubrica e decidindo sobre a sua classificação ou desclassificação, esclarecendo os respectivos motivos, tudo conforme consta na presente e ata e classificação das propostas. Ao término das averiguações procedidas pelos interessados, o Sr Pregoeiro determinou a reunião da proposta apresentada e sua conferência com a relação de análise, julgamento e classificação, encerrada. Constatada a sua regularidade, o Sr Pregoeiro passou a declarar as propostas selecionadas à etapa de lances verbais, nos termos do Edital, conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABACO	UND	30	R\$ 25,84	R\$ 775,20
2	ABCD C/144 PCS	UND	30	R\$ 24,98	R\$ 749,40
3	AGENDA	UND	40	R\$ 20,10	R\$ 804,00
4	ALFABETO MOVEI EM MADEIRA	UND	30	R\$ 30,86	R\$ 925,80
5	ALFINETE MAPA C/25UND	CX	20	R\$ 5,02	R\$ 100,40
6	ALMOFADA CARIMBO N2	UND	31	R\$ 6,44	R\$ 199,64
7	APAGADOR P/QUADRO BCO	UND	110	R\$ 5,45	R\$ 599,50
8	APITO PROFISSIONAL PLASTICO	UND	5	R\$ 12,18	R\$ 60,90
9	APONTADOR C/DEPOSITO C/24UND	CX	54	R\$ 23,66	R\$ 1.277,64

10	ARQUIVO MORTO 34X24X13	UND	200	R\$ 8,35	R\$ 1.670,00
11	BALÃO CORES SORTIDAS Nº 6,5 LISO	PCT	350	R\$ 5,05	R\$ 1.767,50
12	BALÃO JUNINOS EM EVA	UND	100	R\$ 15,79	R\$ 1.579,00
13	BANDEIROLAS C/10MTS	UND	30	R\$ 10,76	R\$ 322,80
14	BANDEJA P/DOCUMENTO EM ACRILICO	UND	42	R\$ 20,24	R\$ 850,08
15	BARALHO DE LETRAS E PALAVRAS	UND	30	R\$ 21,53	R\$ 645,90
16	BARBANTE DE ALGODÃO	UND	100	R\$ 8,32	R\$ 832,00
17	BASTÃO COLA QUENTE FINO KG 7,2MMX30CM	KG	50	R\$ 30,15	R\$ 1.507,50
18	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO 11MMX300CM KG	KG	50	R\$ 30,15	R\$ 1.507,50
19	BINGO DE LETRAS	UND	30	R\$ 25,27	R\$ 758,10
20	BINGO LUGO	UND	30	R\$ 20,10	R\$ 603,00
21	BLOCO LOGICO EM MADEIRA	UND	35	R\$ 25,84	R\$ 904,40
22	BOLA FUTEBOL DE CAMPO	UND	15	R\$ 93,31	R\$ 1.399,65
23	BOLA FUTSAL	UND	15	R\$ 86,13	R\$ 1.291,95
24	BOLA VINIL FANTASIA N8	UND	20	R\$ 17,23	R\$ 344,60
25	BONECA DOLLY	UND	100	R\$ 12,94	R\$ 1.294,00
26	BONECOS JUNINOS EM EVA	UND	40	R\$ 25,84	R\$ 1.033,60
27	BORRACHA PONTEIRA BCA C/100	PCT	80	R\$ 17,94	R\$ 1.435,20
28	BRINCANDO C/LETRAS	UND	35	R\$ 25,84	R\$ 904,40
29	BRINCANDO ENGENHEIRO	UND	30	R\$ 25,84	R\$ 775,20
30	CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA 96 FLS	UND	380	R\$ 7,90	R\$ 3.002,00
31	CADERNO ALTERN 10 MAT CD 140F	UND	300	R\$ 12,20	R\$ 3.660,00
32	CADERNO ALTERN.FLEXIV.10MAT	UND	590	R\$ 7,87	R\$ 4.643,30
33	CADERNO ALTERN.FLEXIV.4MT 56FL	UND	430	R\$ 3,74	R\$ 1.608,20

34	CADERNO ALTERN.FLEXIV.8MT 96FL	UND	400	R\$ 4,85	R\$ 1.940,00
35	CADERNO DESENHO GD 48F S/SEDA	UND	200	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00
36	CALCULADORA MEDIA 10 DIGITOS	UND	19	R\$ 17,23	R\$ 327,37
37	CANECA PORCELANA	UND	20	R\$ 9,68	R\$ 193,60
38	CANETA BIC CISTAL 24X50UN ESC.FIN CORES SORTIDAS	CX	130	R\$ 32,29	R\$ 4.197,70
39	CAPA ENCAPERNAÇÃO A-4 C/100	PCT	33	R\$ 35,26	R\$ 1.163,58
40	CARBONO A4 CXC/100FLS	CX	7	R\$ 33,07	R\$ 231,49
41	CARRINHO DE PLASTICO	CX	100	R\$ 17,23	R\$ 1.723,00
42	CARTAS PARA DITADO	UND	30	R\$ 16,93	R\$ 507,90
43	CARTOLINA 50X66 CORES VARIADAS	UND	1300	R\$ 0,56	R\$ 728,00
44	CARTUCHO DE TONER BROTHER	UND	40	R\$ 172,26	R\$ 6.890,40
45	CARTUCHO DE TONER HP	UND	45	R\$ 136,45	R\$ 6.140,25
46	CARTUCHO DE TONER KYOCERA	UND	20	R\$ 172,26	R\$ 3.445,20
47	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG	UND	15	R\$ 172,26	R\$ 2.583,90
48	CHAPEU DE PALHA	UND	100	R\$ 13,64	R\$ 1.364,00
49	CLASSIFICADOR DUPLO C/IMP CZA C/GRAM	UND	300	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00
50	CLASSIFICADOR SIMPLE - PAPELÃO	UND	350	R\$ 3,58	R\$ 1.253,00
51	CLIPES 2/0 C/50 AÇO GALVANIZADO	CX	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
52	CLIPES 3/0 C/50 AÇO GALVANIZADO	CX	80	R\$ 2,30	R\$ 184,00
53	CLIPES 4/0 C/50 AÇO GALVANIZADO	CX	90	R\$ 2,57	R\$ 231,30
54	CLIPES 6/0 C/50 AÇO GALVANIZADO	CX	80	R\$ 3,24	R\$ 259,20
55	CLIPES 8/0 C/25 AÇO GALVANIZADO	CX	70	R\$ 2,94	R\$ 205,80
56	COLA BRANCA 500GR	UND	90	R\$ 10,28	R\$ 925,20
57	COLA BRANCA 90GR	UND	360	R\$ 1,73	R\$ 622,80

58	COLA COLORIDA 6 CORES 23G	PCT	70	R\$ 4,29	R\$ 300,30
59	COLA EM BASTÃO 21GRS BRANCA C/12	PCT	45	R\$ 17,23	R\$ 775,35
60	COLA EVA 12X25GR	PCT	20	R\$ 30,81	R\$ 616,20
61	COLA GLITER 6X25GR SORTIDA	PCT	40	R\$ 6,45	R\$ 258,00
62	COLA ISOPOR 12X90GR	PCT	40	R\$ 51,01	R\$ 2.040,40
63	COLA SILICONE LIQUIDA TB C/60ML	UND	83	R\$ 4,50	R\$ 373,50
64	CORRETIVO LIQ BCO 12X18ML	CX	37	R\$ 17,23	R\$ 637,51
65	DAMA E TRILHA PQ	UND	35	R\$ 22,97	R\$ 803,95
66	DECORAÇÃO ILUMINADAS LED CASCATAS EM PISCA	UND	60	R\$ 45,94	R\$ 2.756,40
67	DIARIO DE CLASSE MENSAL 14 FL 210MMX320MM	UND	1000	R\$ 4,46	R\$ 4.460,00
68	DICIONARIO PORTUGUES/INGLES/ESPAHOL MINI	UND	40	R\$ 7,18	R\$ 287,20
69	DOMINO ALFABETIZADO C/28 PCS	UND	30	R\$ 22,97	R\$ 689,10
70	DOMINO ANIMAIS	UND	30	R\$ 22,97	R\$ 689,10
71	DOMINO DE ADIÇÃO	UND	30	R\$ 22,97	R\$ 689,10
72	DOMINO DE FRAÇÃO	UND	30	R\$ 22,97	R\$ 689,10
73	DOMINO DE FRASES	UND	30	R\$ 22,97	R\$ 689,10
74	DOMINO DE LETRAS E ESCRITA	UND	20	R\$ 22,97	R\$ 459,40
75	DOMINO DE OSSO	UND	20	R\$ 22,97	R\$ 459,40
76	DOMINÓ EDUCATIVO	UND	25	R\$ 22,97	R\$ 574,25
77	DOMINO FIGURAS E FRUTAS	UND	20	R\$ 22,97	R\$ 459,40
78	DOMINO HORAS 28PÇ MADEIRA	UND	20	R\$ 22,97	R\$ 459,40
79	DOMINO INGLES 28PÇ MADEIRA	UND	20	R\$ 22,97	R\$ 459,40
80	DOMINO JA SEI CONTAR	UND	20	R\$ 22,97	R\$ 459,40
81	DOMINO METADES	UND	20	R\$ 22,97	R\$ 459,40



82	DOMINO MULTIPLICAÇÃO 28PÇ MADEIRA	UND	20	R\$ 22,97	R\$ 459,40
83	DOMINO QUATRO OPERAÇÕES 28PÇS MADEIRA	UND	20	R\$ 22,97	R\$ 459,40
84	EFEITE DE VIDRO GLASS	UND	40	R\$ 20,10	R\$ 804,00
85	ENFEITE C/URSO NA XICARA	UND	40	R\$ 20,10	R\$ 804,00
86	ENFEITE CERAMICA	UND	40	R\$ 20,10	R\$ 804,00
87	ENFEITE CORAÇÃO LOVE YOU	UND	40	R\$ 20,10	R\$ 804,00
88	ENFEITE DE RESINA	UND	40	R\$ 20,10	R\$ 804,00
89	ENFEITE DE VIDRO	UND	40	R\$ 20,10	R\$ 804,00
90	ENFEITE JUNINO 40 CM DE PAPEL	UND	40	R\$ 25,84	R\$ 1.033,60
91	ENFEITE NATAL ANJO	UND	40	R\$ 25,84	R\$ 1.033,60
92	ENFEITE NATAL BOLA 15CM	UND	40	R\$ 20,10	R\$ 804,00
93	ENFEITE NATAL BOLA C/03	UND	40	R\$ 25,84	R\$ 1.033,60
94	ENVELOPE CARTA 114X162 C/100 BRANCO	CX	24	R\$ 21,53	R\$ 516,72
95	ENVELOPE SACO KRAFT 260X360 CX C/100	CX	36	R\$ 40,19	R\$ 1.446,84
96	ENVELOPE SACO OURO 260X360 PC/100UND	CX	36	R\$ 40,19	R\$ 1.446,84
97	ESTILETE ESTREITO C/12	CX	12	R\$ 15,79	R\$ 189,48
98	ESTILETE TRIS LARGO T016 C/12	CX	13	R\$ 25,84	R\$ 335,92
99	EVA C/GLITER 40X48CM CORES DIVERSAS	UND	380	R\$ 3,88	R\$ 1.474,40
100	EVA LISO 40X48CM CORES DIVERSAS	UND	1200	R\$ 1,29	R\$ 1.548,00
101	EXTRATOR DE GRAMPO	UND	25	R\$ 1,93	R\$ 48,25
102	FITA ADESIVA 45X45MT TRANSPARENTE	UND	140	R\$ 3,54	R\$ 495,60
103	FITA ADESIVA CREPE 18X50 BRANCA	UND	100	R\$ 3,47	R\$ 347,00
104	FITA ADESIVA GOMADA PAPEL 432 38X50MM	UND	100	R\$ 9,73	R\$ 973,00
105	FITA DUPLA FACE ACRILICO 16MMX30M	UND	100	R\$ 6,45	R\$ 645,00

106	FITA GOMADA PAPEL KRAFT CORRUGADA 48X50MM	UND	10	R\$ 9,73	R\$ 97,30
107	FORME PALAVRAS EM MADEIRA	UND	25	R\$ 25,84	R\$ 646,00
108	GIZÃO DE CERA 12 CORES 90G	CX	50	R\$ 2,75	R\$ 137,50
109	GRAMPEADOR 26/6 METAL 30FLS 20CM	UND	20	R\$ 26,55	R\$ 531,00
110	GRAMPEADOR ALICATE MET 25FL	UND	13	R\$ 20,10	R\$ 261,30
111	GRAMPEADOR METAL MED 26/6 20FL	UND	20	R\$ 17,23	R\$ 344,60
112	GRAMPO 26/6 C/5000 ACO COBREADO	CX	90	R\$ 4,48	R\$ 403,20
113	JOGO BARALHO	UND	20	R\$ 21,53	R\$ 430,60
114	JOGO BINGO	UND	20	R\$ 21,53	R\$ 430,60
115	JOGO CARTAS	UND	20	R\$ 21,53	R\$ 430,60
116	JOGO CRUZADA LETRAS	UND	20	R\$ 21,53	R\$ 430,60
117	JOGO DE DOMINO	UND	20	R\$ 21,53	R\$ 430,60
118	JOGO MEMORIA VARIOS	UND	40	R\$ 21,53	R\$ 861,20
119	JOGO PEDAGOGICO DVS	UND	25	R\$ 21,53	R\$ 538,25
120	KIT BEBE RECEM NASCIDO	PCT	50	R\$ 236,78	R\$ 11.839,00
121	KIT COZINHA INFANTIL	PCT	20	R\$ 20,10	R\$ 402,00
122	KIT DECORAÇÃO FESTA JUNINA	PCT	20	R\$ 100,49	R\$ 2.009,80
123	LAPIS DE COR 12C GDE	CX	320	R\$ 3,32	R\$ 1.062,40
124	LAPIS PTO GDE N2 C/144	CX	54	R\$ 31,73	R\$ 1.713,42
125	LIGA DE ELASTICO C/100UN	PCT	25	R\$ 5,03	R\$ 125,75
126	LIMPADOR QUADRO BRANCO TB 60ML SPRAY	UND	30	R\$ 12,92	R\$ 387,60
127	LIVRO ATA S/MARGEM 203MMX298MM GD 100F	UND	40	R\$ 11,75	R\$ 470,00
128	LIVRO ATA S/MARGEM 203MMX298MM GD 200F	UND	20	R\$ 19,24	R\$ 384,80
129	LIVRO DE PONTO 218MMX319MM 4ASSIN 100F GD	UND	4	R\$ 20,60	R\$ 82,40

130	LIVRO DE PROTOCOLO C/100FLS 16X22	UND	17	R\$ 8,61	R\$ 146,37
131	LOTO ARITMETICO	UND	30	R\$ 20,82	R\$ 624,60
132	MARCA TEXTO	UND	106	R\$ 1,44	R\$ 152,64
133	MARCADOR P/QUAD.BCO REC. C/12	CX	60	R\$ 63,87	R\$ 3.832,20
134	MASSA DE MODELAR 12 CORES 120G	CX	160	R\$ 3,24	R\$ 518,40
135	MINHA ESCOLHINHA DOMINO SIL	UND	20	R\$ 20,82	R\$ 416,40
136	MOLHA DEDO PASTOSO 12GRS AQUA MAGIC	UND	5	R\$ 5,15	R\$ 25,75
137	PALITO ESCOLAR C/100UND COLOR	PCT	30	R\$ 4,13	R\$ 123,90
138	PALITO P/CHURRASCO C/50UND	PCT	35	R\$ 3,58	R\$ 125,30
139	PAPEL ALMAÇO 200FLS C/PAUTA	PCT	20	R\$ 18,41	R\$ 368,20
140	PAPEL CAMURÇA 40X60 C/25FLS	PCT	10	R\$ 35,89	R\$ 358,90
141	PAPEL CARTÃO DUPLEX 200GR C/100FL	PCT	55	R\$ 35,16	R\$ 1.933,80
142	PAPEL CARTÃO VMP 48X66	UND	600	R\$ 2,16	R\$ 1.296,00
143	PAPEL CHAMEQUINHO C/100 FL 210MMX297MM 75G	PCT	100	R\$ 5,97	R\$ 597,00
144	PAPEL CHAMEX A4 MULTI 210X297 10X500FL	CX	290	R\$ 223,94	R\$ 64.942,60
145	PAPEL COLOR SET 48X66 CORES DIVERSAS	UND	50	R\$ 0,87	R\$ 43,50
146	PAPEL CREPOM COMUM 40X200 CORES VARIADAS	UND	330	R\$ 1,73	R\$ 570,90
147	PAPEL DUPLEX 48X66 CORES VARIADAS	UND	200	R\$ 1,73	R\$ 346,00
148	PAPEL ESPECIAL A4 VERGE BRANCO 180GR C/50FLS	PCT	20	R\$ 20,44	R\$ 408,80
149	PAPEL ESPECIAL A4 VERGE BRANCO 180GR C/50FLS	CX	10	R\$ 20,44	R\$ 204,40
150	PAPEL FOTO ADESIVO 130GRS A-4 C/20FLS	PCT	27	R\$ 25,26	R\$ 682,02
151	PAPEL LAMINADO 48X60CM CORES VARIADAS	UND	100	R\$ 2,57	R\$ 257,00
152	PAPEL MADEIRA 60X90	UND	300	R\$ 1,04	R\$ 312,00
153	PASTA A-Z OF LARGO TIGRADO	UND	160	R\$ 10,74	R\$ 1.718,40

154	PASTA C/ABA ELAST OFIC CRIST 3X235X335MM	UND	700	R\$ 3,24	R\$ 2.268,00
155	PASTA C/ELAST PAPEL OFIC	UND	850	R\$ 2,00	R\$ 1.700,00
156	PASTA C/ELASTICO TRANSPARENTE	UND	350	R\$ 2,16	R\$ 756,00
157	PASTA CLASSIFICADORA DUPLA 480G SORTIDA	UND	150	R\$ 3,59	R\$ 538,50
158	PASTA COM FERRAGEM FUME 230X335MM	UND	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
159	PASTA ELAST POLIONDA 50CM	UND	190	R\$ 4,03	R\$ 765,70
160	PASTA ESC OF C/ELAS 18MM	UND	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
161	PASTA ESCOLAR 30MM FUME	UND	100	R\$ 3,17	R\$ 317,00
162	PASTA ESCOLAR 40MM CRISTAL	UND	100	R\$ 3,88	R\$ 388,00
163	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS	UND	20	R\$ 18,38	R\$ 367,60
164	PASTA SUSPENSA KRAFT	UND	820	R\$ 2,87	R\$ 2.353,40
165	PEGA VARETA	UND	40	R\$ 12,23	R\$ 489,20
166	PERFURADOR PAPEL 22FL METAL	UND	13	R\$ 26,55	R\$ 345,15
167	PINCEL ATOMICO PILOT 1100	UND	172	R\$ 1,80	R\$ 309,60
168	PINCEL ESCOLAR Nº0	UND	90	R\$ 2,90	R\$ 261,00
169	PINCEL HIDRACOR 12 CORES GDE	PCT	30	R\$ 12,23	R\$ 366,90
170	PISCA 140 LAMP LED	UND	30	R\$ 36,25	R\$ 1.087,50
171	PISCA 160 LAMP LED	UND	30	R\$ 40,60	R\$ 1.218,00
172	PISTOLA COLA QUENTE GDE 40W	UND	30	R\$ 18,66	R\$ 559,80
173	PISTOLA COLA QUENTE PQ 15W	UND	30	R\$ 15,08	R\$ 452,40
174	PLACA ISOPOR EPS 1000X500X10MMM	UND	190	R\$ 4,46	R\$ 847,40
175	PÓ PARA TONER (REFIL) BROTHER	KG	25	R\$ 172,26	R\$ 4.306,50
176	PÓ PARA TONER (REFIL) HP	KG	27	R\$ 172,26	R\$ 4.651,02
177	PÓ PARA TONER (REFIL) KYOCERA	KG	6	R\$ 172,26	R\$ 1.033,56

178	PÓ PARA TONER (REFIL) SAMSUNG	KG	8	R\$ 172,26	R\$ 1.378,08
179	PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRET	UND	15	R\$ 9,36	R\$ 140,40
180	PRANCHETA COMUM	UND	130	R\$ 5,03	R\$ 653,90
181	QUADRO BCO ALUM STD 300X120CM	UND	5	R\$ 258,39	R\$ 1.291,95
182	QUADRO BRANCO MAD NEO 120X060CM	UND	5	R\$ 129,20	R\$ 646,00
183	QUADRO FELT ALUM FREE 090X060CM	UND	15	R\$ 100,49	R\$ 1.507,35
184	QUEBRA CABEÇA DVS	UND	10	R\$ 20,81	R\$ 208,10
185	QUEBRA CABEÇA VARIOS	UND	30	R\$ 20,81	R\$ 624,30
186	REGUA PLASTICA 30CM	UND	240	R\$ 1,09	R\$ 261,60
187	REGUA PLASTICA 30CM	UND	40	R\$ 1,09	R\$ 43,60
188	REGUA PLASTICA 50CM	UND	70	R\$ 1,44	R\$ 100,80
189	SACOLA C/BLOCOS 69 PCS	PCT	20	R\$ 27,25	R\$ 545,00
190	SINO SINETA CAMPAINHA DE MÃO MANUAL	UND	3	R\$ 25,84	R\$ 77,52
191	TABUADA E UM AMOR 14PG	UND	400	R\$ 1,29	R\$ 516,00
192	TAMBORZINHO	UND	10	R\$ 15,77	R\$ 157,70
193	TANGRAM C/28PÇ	UND	5	R\$ 27,25	R\$ 136,25
194	TANGRAM C/28PÇ	UND	40	R\$ 27,25	R\$ 1.090,00
195	TAPETE DE EVA	UND	40	R\$ 40,19	R\$ 1.607,60
196	TAPETE DE PVC EDUCATIVO	UND	5	R\$ 25,84	R\$ 129,20
197	TECIDO EM FELTRO	MT	70	R\$ 23,68	R\$ 1.657,60
198	TESOURA ESCOLAR PICOTAR	UND	30	R\$ 4,73	R\$ 141,90
199	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 4 POLEGADAS	UND	60	R\$ 3,12	R\$ 187,20
200	TESOURA MEDIA USO GERAL 8P	UND	27	R\$ 12,77	R\$ 344,79
201	TINTA ACRILICA METAL 60ML CORES VARIADAS	UND	10	R\$ 12,23	R\$ 122,30

202	TINTA ALTO RELEVO C/6 CORES SORTIDAS 20ML	UND	5	R\$ 3,58	R\$ 17,90
203	TINTA EPSON T664 70ML CORES VARIADAS	UND	145	R\$ 57,42	R\$ 8.325,90
204	TINTA GUACHE 18X15ML	CX	170	R\$ 5,03	R\$ 855,10
205	TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO 500ML	UND	10	R\$ 97,61	R\$ 976,10
206	TINTA P/MARCADOR QD BCO 20ML	UND	120	R\$ 5,03	R\$ 603,60
207	TINTA PARA CARIMBO 40ML	UND	45	R\$ 4,07	R\$ 183,15
208	TINTA SPRAY TB 150ML DECOR	UND	5	R\$ 22,97	R\$ 114,85
209	TINTA TECIDO 37ML	UND	40	R\$ 3,17	R\$ 126,80
210	TNT 40G 1X1,40M	MT	1500	R\$ 1,44	R\$ 2.160,00
211	VARAL DE LETRAS	UND	25	R\$ 50,26	R\$ 1.256,50
212	XADREZ E TRILHA	UND	25	R\$ 27,11	R\$ 677,75
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$ 277.473,68

Desta forma, foi encerrada a etapa de lances. O pregoeiro convidou a licitante a negociar os preços ofertados, mas a mesma declarou que iria manter os preços ofertados.

Após a análise da documentação, constatou-se que a licitante atendeu os requisitos estabelecidos no Edital sendo considerada habilitada. Então o senhor pregoeiro declarou a licitante acima vencedora do presente certame com valor global de R\$ 277.473,68 (duzentos e setenta e sete mil, quatrocentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos). Após a declaração da licitante vencedora, pelo Sr Pregoeiro foi adjudicado o objeto do certame, informando que o processo seria encaminhado ao Sr Gestor Municipal para homologação. Informou ainda o Senhor Pregoeiro aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Ato contínuo, o Sr Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelo representante da licitante presente.

CARACOL - PI, 19 de Fevereiro de 2020.

Raimundo da Silva Nunes Filho
RAIMUNDO DA SILVA NUNES FILHO
Pregoeiro PMC/PI






PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL - PI
CNPJ: 06.553.622/0001-23
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63, CENTRO
CEP: 64.795-000

Sidinei Ribeiro Borges
SIDINEI RIBEIRO BORGES

Membro/Equipe de apoio

Ivaldo Paes Landim da Rocha
IVALDO PAES LANDIM DA ROCHA

Membro/Equipe de apoio

LICITANTE:

J. V. MENDES E SILVA MINIMERCADO - ME
CNPJ Nº 25.059.547/0001-93,

Lucas Ferreira de Araújo

LUCAS FERREIRA DE ARAÚJO
RG. 14.267.159-27 SSP/BA
CPF. 045.049.215-02

[Handwritten signature]